CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 098/2017

EMENTA: Requerimento para a pintura e reparos no Hospital

Municipal, nas dependências das Unidades do PSF (SEDE 1 e 3) e

a na sede do CAPS.

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, requer ao Poder Executivo, por meio da respectiva Pasta, que

se digne de empreender esforços para pintura e reparos no Hospital

Municipal, nas dependências das Unidades do PSF (SEDE 1 e 3) e a na sede

do CAPS.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2017.

René Osterno Rios

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

  A proposição visa melhorar a aparência dos prédios públicos que sediam

os PSFs I e III e o CAPS, afastando a concepção de abandono e descaso nos

citados equipamentos, que possuem grande trânsito de pessoas e são

indispensáveis para as ações de saúde no âmbito municipal.

 Por estas razões, indispensável a intervenção pública no sentido de

pintar e proceder aos reparos necessários ao bom funcionamento dos mesmos,

motivando o pedido de apoio dos pares para a aprovação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 28

de novembro de 2017.

René Osterno Rios

Vereador